
Meißner‘s
Sonnencamp

Alle Preise dieser Preisliste verstehen
sich inkl. 19% MwSt.

Villenstraße 3 • 18375 Prerow
Telefon	 (03 82 33) 601 98
Telefax April bis Okt.� (03 82 33) 718 63
E-Mail	 sonnencamp@gmx.de
www.meissners-sonnencamp.de

Meißner‘s Sonnencamp GmbH

Anreise:

Von der L21 in den Wiecker Weg abbiegen. Dieser 
wird im weiteren Verlauf erst zur Strandstraße und 
anschließend zur Waldstraße. Weiter über den 
Bernsteinweg. Am Hotel Waldschlösschen rechts 
abbiegen in die Villenstraße. Nach ca. 50m links 
bergauf der Einbahnstraße folgen. Geradeaus, 
vorbei am Johann-Niemann-Weg, finden Sie auf 
der rechten Seite das Sonnencamp.

Geschäftsführung: Denise Meißner • Amtsgericht Stralsund • HRB 8603

Übersichtsplan Prerow

5 Tatsachen, die für uns sprechen:

1. Lage
auf der Halbinsel Darß

2. Standort
zwischen Kiefern und Dünen

3. Strand
50 m breiter feinsandiger 

Ostseestrand

4. Baden
Textil und FKK möglich

5. viel Natur pur!

Reservierungs-Info

Mit einer rechtzeitigen Vorreservierung sichern Sie 
sich garantiert einen Urlaubsplatz in unserem Camp.

Sollten Sie sich zu einer Vorreservierung bei uns 
entscheiden, sind folgende Informationen wichtig 
für Sie:

Ist Ihre Vorreservierung bei uns eingegangen, erhalten 
Sie von uns eine Vorreservierungsbestätigung.

Sie überweisen uns je gebuchtem Objekt bzw. Stell-
platz eine Anzahlung in Höhe von 55,00 €, die Ihnen 
bei Anreise verrechnet wird.

Nach dem Eingang Ihrer Anzahlung erhalten Sie von 
uns eine endgültige Reservierungsbestätigung.

Am Tag Ihrer Anreise zahlen Sie den restlichen 
Betrag der Kosten für Ihren Aufenthalt!

Sollte sich eine Reservierungsänderung durch Sie 
erforderlich machen, berechnen wir Ihnen 5,50 € für 
die entstandenen Bearbeitungsgebühren.
Sollten Sie Ihre bestätigte Reservierung stornieren,
berechnen wir Ihnen je gebuchtem Objekt bzw. Stell-
platz bis zwei Monate vor Anreise 5,50 € Bearbeitungs-
gebühren, bis einen Monat vor Anreise 15,50 € sowie 
bis 10 Tage vor Anreise 26,00 € von Ihrer Anzahlung.
Bei Stornierung innerhalb von 10 Tagen vor Anreise 
oder bei nicht erfolgter Anreise ist eine Erstattung 
der Anzahlung nur in Ausnahmefällen möglich.

(Änderungen vorbehalten)
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Preise pro Übernachtung	 Hauptsaison	 Nebensaison
	 29.05. - 31.08.	 01.04. - 28.05.
		  01.09. - 31.10.
	
	 (Vorreservierung ab 3 Übernachtungen)

Standgebühren Zelte  (zzgl. Personengebühr):
- kein Stromanschluss möglich -
Zelt Typ I (bis 6 m²)	 7,50 EUR	 5,00 EUR
Zelt Typ II (unter 16 m²)	 10,50 EUR	 7,00 EUR
Zelt Typ III (bis max. 20 m²)	 12,50 EUR	 9,00 EUR

Standgebühren Stellplatz (zzgl. Personengebühr):
Wohnwagen / Wohnmobile / Klappfix	 15,00 EUR	 9,00 EUR
Strompauschale	 3,00 EUR	 3,00 EUR

Personengebühren:
Erwachsene	 4,50 EUR	 3,50 EUR
Kinder bis 2 Jahre	 frei	 frei
Kinder bis 16 Jahre	 2,00 EUR	 2,00 EUR
(Tagesgäste melden sich bitte an der Rezeption an)
Haustiere	 3,00 EUR	 3,00 EUR

Ferienhausvermietung:
Ferienhaus inkl. 4 Personen	 80,00 EUR	 55,00 EUR
Ferienhaus inkl. 5 Personen	 90,00 EUR	 65,00 EUR
Strom nach Verbrauch je kWh	 0,50 EUR	 0,50 EUR
Endreinigung einmalig	 55,00 EUR	 55,00 EUR
Haustiere nur auf Anfrage	 auf Anfrage	 auf Anfrage

Wohnwagenvermietung:
Wohnwagen inkl. 4 Personen	 42,50 EUR	 32,00 EUR
Strom- und Gaspauschale	 4,00 EUR	 4,00 EUR
Endreinigung einmalig	 25,00 EUR	 25,00 EUR
(Haustiere nicht erlaubt)

Parkplatz Zweirad (ohne Vers.)	 1,50 EUR	 1,50 EUR
Parkplatz PKW / Anhänger (ohne Vers.)	 4,00 EUR	 3,00 EUR
1x Bettwäsche bei Bedarf einmalig	 8,00 EUR	 8,00 EUR
1x Handtuchset bei Bedarf einmalig	 4,00 EUR	 4,00 EUR
Kurtaxe nach gültiger Satzung der Gemeinde Prerow
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Übersichtsplan Camp + Vermietung


